ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 августа 2023 г. № 60-Р7

О заключении соглашения с Министерством экономического развития

Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 июня 2023 года № 1073 «Об утверждении Правил предоставления
в 2023 году иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета
бюджету Донецкой Народной Республики в целях софинансирования в полном
объеме расходных обязательств Донецкой Народной Республики, возникающих
при реализации уставной деятельности и увеличении уставного фонда
государственного унитарного предприятия Донецкой Народной Республики
«Республиканская лизинговая компания», статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Заключить с Министерством экономического развития Российской

Федерации соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта
в 2023 году из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной
Республики в целях софинансирования в полном объеме расходных
обязательств Донецкой Народной Республики, возникающих при реализации
уставной деятельности и увеличении уставного фонда государственного
унитарного предприятия Донецкой Народной Республики «Республиканская
лизинговая компания» для финансового обеспечения (возмещения) расходов
по оказанию услуг финансовой аренды (лизинга) нового имущества
по льготной ставке субъектам малого и среднего предпринимательства,
зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области (далее – соглашение).

2
2. Уполномочить Министерство финансов Донецкой Народной

Республики на заключение от имени Правительства Донецкой Народной
Республики соглашения, а также представление заявления о его заключении,
а исполняющего обязанности Министра финансов Донецкой Народной
Республики Чаусову Яну Сергеевну на подписание от имени Правительства
Донецкой Народной Республики соглашения, а также заявления
о его заключении.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства    Е.А. Солнцев